
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO

EDITAL DE NOMEAÇÃO 24/2013
O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSO FUNDO, no uso de suas 
atribuições legais,  à vista do Processo Interno nº 2013/33069, com 
base na Lei nº 4.992 de 07 de junho de 2013, e em conformidade com 
o  Edital  nº  13/2013  -  PROCESSO  SELETIVO  PÚBLICO 
SIMPLIFICADO,  para  a  contratação  por  tempo  determinado  de 
médicos  para  atender  a  necessidade  temporária  de  excepcional 
interesse público do Município de Passo Fundo, e o Edital 20/2013 – 
RESULTADO  FINAL  DA  CLASSIFICAÇÃO  DOS 
CANDIDATOS, resolve:
NOMEAR os  médicos abaixo relacionados,  através  da Portaria nº 
1.637/13,  para  ocuparem  as  vagas  criadas  pela  Lei  4.992/2013, 
conforme Processo Seletivo Público Edital nº 13/13 e Resultado Final 
Edital  n° 20/13,  tendo o prazo de 10 dias para apresentarem a 
documentação  necessária  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde, 
devendo  ser  juntada,  além  da  documentação  listada  no  Edital  n° 
13/13,  Declaração  de  Bens  ou  cópia  da  Declaração  Anual  do 
Imposto de Renda:

Especialidade: PNEUMOLOGISTA
Nome Classificação
RITA DE CÁSSIA DO ROSÁRIO NUNES 1°
SAULO COCIO MARTINS FILHO 2°

Especialidade: CARDIOLOGISTA
Nome Classificação
JULIA SOUZA CREMONA DA SILVA 1°
JOÃO JORGE MOOJEN DA SILVEIRA 2°
DOUGLAS PISONI 3°
ALAN MICHEL MIOLA PFLUCK 4°
MARCELO F. ROMAN 5°

Especialidade: CIRURGIA PLÁSTICA
Nome Classificação
MAURO FETT SPARTA DE SOUZA 1°
JORGE GUILHERME NACUL MOOJEN 2°

Especialidade: CIRURGIA GERAL
Nome Classificação
ERNANI LAIMER 1°
JOSIANE DIEHL MOIA 2°

Especialidade: PSIQUIATRIA
Nome Classificação
JOSÉ RIBAMAR F. SARAIVA JÚNIOR 1°
THIELE DO PRADO GELLER 2°
ALEXANDRE LEÃO BENINCÁ 3°
CLAUDIO JOAQUIM PAIVA WAGNER 4°
BRUNA CHAVES LOPES 5°
REINALDO STAWINSKI DA ROCHA 6º

Especialidade: OTORRINO
Nome Classificação
JOÃO CARLOS ZANETTE 1°

Especialidade: DERMATOLOGIA
Nome Classificação
KAREN REGINA ROSSO SCHONSO 1°
RODRIGO MALHEIROS MENDONÇA 2°

Especialidade: NEUROLOGIA
Nome Classificação
ANA LUISA CASADO BRASIL DOZZA 1°
DIEGO CASSOL DOZZA 2°

Especialidade: ONCOLOGIA



Nome Classificação
CLAUDIA SCHOFFEL SCHAVISNKI 1°
JORGE AYRTON ARAUJO CANSIAN 2°

Especialidade: ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA
Nome Classificação
JULIANO S. L. VIEIRA 1°
FRANCISCO JOSÉ DOS SANTOS NETO 2°
MICHELLE ZANFERARI 3°
FABIO COLLA LHAMBY 4°

Especialidade: GASTROENTEROLOGIA
Nome Classificação
MARTA DE OLIVEIRA WINK 1°
CLAUDIO FERNANDO GOELZER FILHO 2°

Especialidade: UROLOGIA
Nome Classificação
CLODOALDO OLIVEIRA DA SILVA 1°
SERGIO ARRUDA JUNIOR 2°

Especialidade: GERIATRIA
Nome Classificação
DENISE DA GRAÇA C. CACCIATORE 1°
SUZANA MARIA DE SOUZA TEIXEIRA 2°
MARCELO GOELLNER 3°

Especialidade: PEDIATRIA
Nome Classificação
LAISE ROTTENFUSSER 1°
DANIELA DE ALMEIDA DAL'MASO 2°
CELIO OSMARINO M. MOURA 3°
NATASHA DE JESUS BALEN CARAZO 4°
ROSIMARI GUEDES ZANDER 5°
MARIA BERNARDA ONGARATH 6°
LUIZ ANTONIO ECKER 7°
CAROLINE M DO C. MARIUSSI 8°
PABLO SANTIAGO 9°
MARIA EDELMI BONA GOELZER 10°
REINALDO COSTA CUNHA 11°
ERCÍLIA MARIA FACCENDA 12°
WILSON VEIRA MARQUES 13°
CRISTINA DA ROSA MONDIN 14°
FABRICE DE BORTOLI 15°

Especialidade: CLÍNICO GERAL
Nome Classificação
MARINETE GAVIOLI 1°
JOAO ANTONIO MESQUITA 2º
CORADINO DIAS BATISTA JUNIOR 3º
JOÃO ADOLFO STANGLER 4º
ROSANGELA GARCIA MESQUITA 5º
ROSANA STEFANI FOLLE 6º
ANDREIA FONINI 7º
SHEILA REIS MATIELO 8º
JORGE R. DE O. POLITA 9º
CARLA PERIN SALLES 10º
NADIA MARUSSI 11°
FERNANDA DALCUL FRAGOMENI 12°
ADRO UBIRATAN LINHARES DOS REIS 13°
IVO OLIVEIRA DE SOUZA 14°
ANTONIO CARLOS DO CARMO 15°
GILBERTO RODRIGUES DE CAMARGO 16°
DÉBORA LAMAISON DE PAIVA LODI 17°
JORGE CREMONA DA SILVA 18°

Especialidade: GINECOLOGIA
Nome Classificação



LUIZ TADEU BARROS PEREIRA 1°
ANTONIO CARLOS FOLLE 2°
JOAO HALLEY GUERREIRO 3°
MARCELO RODRIGO DA LUZ 4°
LÍLIAN CANAL 5°
VALÉRIA ABREU COSTA 6°
HELLEN JEANINE PORTELINHA 7°
NEY BASEGGIO 8°

Especialidade: NEFROLOGIA
Nome Classificação
CLEUNICE TERESINHA COLUSSI 1°

LUCIANO PALMA DE AZEVEDO – Prefeito Municipal
MARLISE LAMAISON SOARES - Secret. de Administração


